МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ
«ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЁНКА - ДЕТСКИЙ САД № 2»
ГОРОДА СЛАВЯНСКА-НА-КУБАНИ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЛАВЯНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

От  15.02.2023г.                                                                                                                №  37

      О внедрении ФОП ДО и создании рабочей группы

В соответствии с Федеральным законом от 24.09.2022 № 371-ФЗ «О внесении изменений в
Федеральный закон "Об образовании в Российской Федерации" и статью 1 Федерального
закона "Об обязательных требованиях в Российской  Федерации"»,  в соответствии с
приказом Министерства Просвещения Российской Федерации от 24 ноября 2022 Г. N
1022 "Об Утверждении федеральной адаптированной образовательной программы
дошкольного образования для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья"
в  соответствии  с  приказом  Министерства  Просвещения  Российской  Федерации  от 25
ноября  2022  Г.  N  1028  "Об  Утверждении  Федеральной  Образовательной  Программы
дошкольного образования"

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Сформировать  рабочую группу  по  переходу  на  федеральную образовательную
программу дошкольного образования и федеральную адаптированную образовательную
программу дошкольного образования для обучающихся с ограниченными возможностями
здоровья (далее — рабочая группа) в следующем составе:

              Руководитель рабочей группы: старший воспитатель Мостафина Т.В.
              Члены рабочей группы: воспитатель Рубан Н.В.
                                                       воспитатель  Недосекова Т.Ю.
                                                       педагог-психолог Поняева О.К.
                                                       учитель-логопед Олейникова И.А.

2. Утвердить  план-график  внедрения  федеральной  образовательной  программы
дошкольного  образования  (далее  –  ФОП  ДО)  и  федеральной  адаптированной
образовательной  программы  дошкольного  образования  для  обучающихся  с
ограниченными возможностями здоровья (далее – ФАОП ДО) в МАДОУ «ЦРР – д/с №2»
(приложение 1)
3. Рабочей группе:
- выполнить мероприятия согласно плану-графику, утвержденному пунктом 2 настоящего
приказа;

 -  привлекать  при  необходимости  иных  работников  МАДОУ  «ЦРР  –  д/с  №2»  для
выполнения мероприятий плана-графика, утвержденного пунктом 2 настоящего приказа;
 - проводить совещания, консультации и другие действия для выполнения мероприятий
плана-графика, утвержденного пунктом 2 настоящего приказа.

4. Утвердить и ввести в действие с 15.02.2023 г. Положение о рабочей группе
по  приведению ОП ДО в соответствие с ФОП ДО (приложение 2).
5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заведующий  МАДОУ
«ЦРР – д/с  № 2»
г.Славянска-на-Кубани
муниципального образования
Славянский район                    _________________ А.В. Костюк

С приказом ознакомлены:
старший воспитатель __________________   Т.В. Мостафина
воспитатель                __________________    Н.В. Рубан
воспитатель                ___________________  Т.Ю. Недосекова
педагог-психолог       ___________________   О.К. Поняева
учитель-логопед        ____________________  И.А. Олейникова

	О внедрении ФОП ДО и создании рабочей группы
	С приказом ознакомлены:
	старший воспитатель __________________ Т.В. Мостафина
	воспитатель __________________ Н.В. Рубан
	воспитатель ___________________ Т.Ю. Недосекова
	педагог-психолог ___________________ О.К. Поняева
	учитель-логопед ____________________ И.А. Олейникова

		2023-11-11T14:13:14+0300
	Костюк А.В.